

RECEBEMOS DE INDUSTRIAS GRANFINO S/A OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.
EMISSION: 15/01/2026 VALOR TOTAL: R\$ 842,19 DESTINATÁRIO: HORTIFRUTI FREGUESIA JPA LTDA - AV JAIME POGGI, 80 - LOJ P LOJ
JACAREPAGUA RIO DE JANEIRO-RJ

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 001.923.418

Série 020

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

INDUSTRIAS GRANFINO S/A

RUA OSCAR SOARES, 1525
CALIFORNIA - 26220-098
NOVA IGUACU - RJ Fone/Fax: 2127659400

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº. 001.923.418
Série 020
Folha 1/2

1



CHAVE DE ACESSO

3326 0130 7701 8400 0130 5502 0001 9234 1814 4902 1446

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233260023811033 - 15/01/2026 20:16:32

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC.ADQ./E OU REC. TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

80346093

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

00022-1

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

30.770.184/0001-30

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTIFRUTI FREGUESIA JPA LTDA

CNPJ / CPF

35.149.284/0002-48

DATA DA EMISSÃO

15/01/2026

ENDEREÇO

AV JAIME POGGI, 80 - LOJ P LOJ

BAIRRO / DISTRITO

JACAREPAGUA

CEP

22775-130

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

16/01/2026

MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO

UF

RJ

FONE / FAX

997556780

INSCRIÇÃO ESTADUAL

14802266

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

07:00:00

FATURA / DUPLICATA

Num.	001
Venc.	23/01/2026
Valor	R\$ 842,19

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
469,89	93,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,85	842,19
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,29	842,19

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
INDUSTRIAS GRANFINO S/A	3-Próprio por conta do Rem				30.770.184/0001-30
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
RUA OSCAR SOARES 1525	NOVA IGUACU	RJ	80346093		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
14				144,030	139,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
001	FUBA DE MILHO 20/500 G Valor do ICMS desonerado: R\$ 11,70. pRedBC=65,00%	11022000	020	5101	EN	2,0000	36,0000	72,00	0,00	25,19	5,04		20,00	
016	ERVILHA SECA 20/500 G Valor BC FCP: 90,00 Aliquota FCP: 2,00 Valor FCP: 1,80. CCMA: RJ 000715-3-B-01785 Lote: 432 TIPO 1 pFcp=2,00% vFcp=1,80	07131090	500	5101	EN	1,0000	90,0000	90,00	0,00	90,00	18,00		20,00	
018	FEIJAO BRANCO 20/500 G Valor do ICMS desonerado: R\$ 15,27. CCMA: RJ 000715-3-B-01801 Lote: 040 TIPO 1	07133329	040	5101	EN	1,0000	112,0000	112,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
021	LENTILHA 20/500 G Valor BC FCP: 118,00 Aliquota FCP: 2,00 Valor FCP: 2,36. CCMA: RJ 000715-3-B-01825 Lote: 834 TIPO 1 pFcp=2,00% vFcp=2,36	07134090	500	5101	EN	1,0000	118,0000	118,00	0,00	118,00	23,60		20,00	
104	FEIJAO CARIOQUINHA 20/500 G Valor do ICMS desonerado: R\$ 9,82. CCMA: RJ 000715-3-B-01811 Lote: 210 TIPO 1	07133399	040	5101	EN	1,0000	72,0000	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
123	FARINHA DE TRIGO 10/1 KG Valor do ICMS desonerado: R\$ 5,90. CCMA: PR 001145-2-A-000944 Lote: D19-25B3 pRedBC=65,00%	11010010	020	5101	EN	1,0000	36,3000	36,30	0,00	12,71	2,54		20,00	
173	MILHO DE PIPOCA PREMIUM 20/500 G Valor BC FCP: 112,00 Aliquota FCP: 2,00 Valor FCP: 2,24. CCMA: RJ 000715-3-B-01822 Lote: 328 TIPO 1CCMA: RJ 000715-3-B-01839 Lote: 359 TIPO 1 pFcp=2,00% vFcp=2,24	10059010	000	5101	EN	2,0000	56,0000	112,00	0,00	112,00	22,40		20,00	
242	FLOCAO GRANFINO 20/500 G Valor BC FCP: 48,50 Aliquota FCP: 2,00 Valor FCP: 0,97. pFcp=2,00% vFcp=0,97	11022000	000	5101	EN	1,0000	48,5000	48,50	0,00	48,50	9,70		20,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: C.Cliente: 327775 Ped. Cliente: 8901006 Embarque: 389418 Cond Pgto: 101 Repr: 89. Produtos derivados de milho produzidos a partir de milho transgenico. "NF Emit.nos Termos da res.SEF-RJ 2.548 DE 22/02/95" e Dec.32.161 de 11/11/2002 - DO-RJ PROCON-RJ - TEL: 151- RUA DA AJUDA,5 CENTRO -RJ SUBSOLO DEFESA DO CONSUMIDOR - ALERJ - TEL. 0800-2827060 - RUA DA ALFANDEGA,8/TERREO - CENTRO-RJ Nota Fiscal Emitida nos Termos do art.20 do Livro VI do RICMS/00 DECRETO 44.584/2014|Isento de ICMS cfe. Res.2884 SEF-RJ de 16/12/97(RICMS-RJ). PROCON-RJ - TEL: 151- RUA DA AJUDA,5 CENTRO -RJ SUBSOLO DEFESA DO CONSUMIDOR - ALERJ - TEL. 0800-2827060 - RUA DA ALFANDEGA,8/TERREO - CENTRO-RJ, Valor do ICMS desonerado R\$ 72,16 (vICMSDeson). Pedido: 8901006 Email do Destinatário: hortrios.freguesia@gmail.com
Inf. fisco: VALOR FCP: 7,37
mailDest: hortrios.freguesia@gmail.com

RESERVADO AO FISCO

INDUSTRIAS GRANFINO S/A

RUA OSCAR SOARES, 1525
CALIFORNIA - 26220-098
NOVA IGUAÇU - RJ Fone/Fax: 2127659400

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 001.923.418
Série 020
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

3326 0130 7701 8400 0130 5502 0001 9234 1814 4902 1446

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233260023811033 - 15/01/2026 20:16:32

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC.ADO./E OU REC. TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

80346093

INSCRIÇÃO MUNICIPAL.

00022-1

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

30.770.184/0001-30

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

[illegible]